
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale__
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Marco Biagini _________________

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo ______________

DELIBERAZIONE  n° 654 del 07/07/2010

OGGETTO: Sig.ra  Tuveri  Maria  piera  Simonetta,  Collaboratore 
Professionale Sanitario – Infermiere - Proroga contratto a 
tempo  determinato  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  6 
settembre 2001, n. 368 così come ripristinato dall’art. 49 
del D.L. 25.06.2008 n. 112.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale_______________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  Marco Biagini

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo _________________

PREMESSO che con propria Deliberazione n. 582 del 02.04.2009, 
questa Azienda ha disposto l’assunzione in servizio, a tempo 
determinato fino alla copertura in via definitiva del posto 
vacante e comunque non oltre il periodo massimo di anni uno, 
con il profilo professionale di Collaboratore Professionale 
Sanitario  –  Infermiere  –  della  Sig.ra  Tuveri  Maria  piera 
Simonetta; 
Visto il Decreto Legislativo 6 settembre 2001, n. 368,  Il 
quale  prevede  che  il  termine  del  contratto  a  tempo 
determinato  puo'  essere,  con  il  consenso  del  lavoratore, 
prorogato solo quando la durata iniziale del contratto sia 
inferiore a tre anni e per una sola volta e a condizione che 
sia richiesta da ragioni oggettive e si riferisca alla stessa 
attivita'  lavorativa  per  la  quale  il  contratto  e'  stato 
stipulato a tempo determinato;
CONSIDERATO che tuttora permangono le medesime condizioni che 
ne avevano determinato l’assunzione;
Vista  la nota del 20.05.2010 della Direzione Sanitaria del 
P.O.  San  Martino  di  Oristano  concernente  la  richiesta  di 
proroga del rapporto di lavoro stipulato con la Sig.ra Tuveri 
Maria  piera  Simonetta  al  fine  di  evitare  soluzione  di 
continuità nell’erogazione delle prestazioni sanitarie;
Visto l’art. 49 del D.L. 25 Giugno 2008 n. 112;
RITENUTO che  in  forza  del  Decreto  Legislativo 
soprarichiamato,  il  contratto  a  termine  stipulato  con  la 
Sig.ra Tuveri Maria piera Simonetta può essere prorogato, in 



presenza della ragione oggettiva prescritta dalla norma, ossia il 
permanere  delle  medesime  ragioni  che  avevano  giustificato  il 
ricorso all’assunzione ed in quanto riferito alla stessa attività 
lavorativa per la quale veniva stipulato la prima volta, per una 
durata complessiva non superiore a 36 mesi riferiti alla somma 
tra  contratto  originario  e  proroga  e  comunque  non  oltre  la 
copertura in via definitiva del posto vacante;
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Sanità in vigore;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) di  prorogare  di  ulteriori  due  anni  il  contratto  a  tempo 
determinato  n.  51/2009  sottoscritto  in  esecuzione  della 
deliberazione  n.  582  del  20/04/2009  del  Collaboratore 
Professionale Sanitario – Infermiere – Sig.ra Tuveri Maria 
piera Simonetta, nata in Oristano il 12.02.1966,e comunque 
non oltre la data di copertura in via definitiva del posto 
vacante e comunque non oltre il periodo massimo ulteriore di 
anni due;

b) di  provvedere  alla  stipula  del  contratto  di  proroga,  ai 
sensi  dell’art.  14  del  C.C.N.L.  01.09.1995  del  Comparto 
Sanità;

c) Di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione 
del  Personale,  al  Direttore  del  Dipartimento  di  Cure 
Mediche,  al  Direttore  dei  Presidi  Ospedalieri,  per 
l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Pietro Attilio Manca Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 08/07/2010 al 22/07/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 654 del 07/07/2010
	DELIBERA


